Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO: N°158 /2021

EMENTA: SOLICITAR A LIMPEZA DA ÁREA NO ACOSTAMENTO DA BR 482(RODOVIA FABIANO VIVAQUA) EM

FRENTE À BORRACHARIA PAI E FILHO NO BAIRRO VILA BRITO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES: Solicito Vossa Excelência e atenção junto ao órgão competente, para que seja

feita a limpeza da área de acostamento em frente a borracharia Pai e Filho localizada na BR 482 no bairro Vila Brito.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a Limpeza da área, pois não há uma área de escape que possibilite que veículos quem venham a parar

naquele local para serem atendidos,  utilizem o acostamento de forma adequada para fazer a manobra para adentrarem

no local de prestação de serviço, dando assim uma maior comodidade e segurança a quem fizer uso daquele

estabelecimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de setembro 2021.

Vereadores Propositores

 MATHEUS GARCIA CARVALHO

 Vereador

 THIAGO BERNARDO DE SOUZA

 Vereador

 JOSE VALBER CABRAL LISBOA

 Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/